// REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGIJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT

TE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISK

Nr.i- ) L/ _prot. Tirané, mﬁi 2022

Lénda: Kualifikimi i mésuesve pér vitin shkollor 2021-2022.

DREJTORISE RAJONALE Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

ZYRES VENDORE T ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
LS R—ARererlc

AGJENCISE KOMBETARE Ti ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONAL DHE
KUALIFIKIMEVE
Rruga “Mustafa Lleshi”, Godina e Thesarit
Tirané

Pér dijeni: AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISH SE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR
Rruga “Naim Frashéri” Nr.37
Tirané

DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rruga “Aleksandér Moisiu”
Tirané

NE zbatim t€ nenit 59 t& ligjit nr. 69/2012, daté 21.06.2012. “Pér sistemi
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe udhézimit nr. 4, daté
| 26.02.2021 “Pér kriteret dhe procedurat e kualifikimit t& mésuesve”, Agjencia e
| Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin Parauniversitar (ASCAP), Drejtoria e Pergpthshme e
Arsimit Paraunivesitar (DPAP), drejtorité rajonale t& arsimit parauniveristar (DRAPD) dhe
zyrat vendore t€ arsimit parauniversitar (ZVAP), zhvillojng procedurat pér organizimin e
kualifikimit t& mésuesve né sistemin arsimor parauniversitar,

1. Drejtorité rajonale té arsimit parauniveristar dhe zyrat vendore t& arsimit
parauniversitar t&€ véné n€ shérbim t€ mésuesve programet e kualifikimit t& mwsuesve
brenda datés 28 janar 2022. Programet t& shpallen edhe ng fagen zyrtare t& Agjencisg
pér Sigurimin e Cilésisé né Arsimin Parauniversitar.
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2. Mésuesi, q€ kérkon g kuali ; 3 phi gEne
procedurat & kualls ifikohet, Plotéson kérkesén pér t& marré pjesé né

kimi ;
profesional sipas py £ fmt__dhe ¢ dorézon até ng ZVAP s& bashku me portofolin
ZVAP-ia 1 PIO ilit Perkatés, brenda datés 15 shkurt 2022.
S “Ab-ja harton listat o mésuesye qg PR ’ e
bashku 2 . q€ do marrin pjes€ n€ provimet, e kualifikimit, s&
me vlerésimet o ortofolit (<
2022, =8 bortololit (sipas formatit t& ASCAP), brenda datés 28 shkurt

4' Eéi;alié]};SL;z:: g?)zdp‘_) mﬁ;l.rrinnpjcw né¢ provimet e kualifikimit t’u béhet e ditur atyre :
Al » DC mMenyré qé secili mesues t& kontrollojé t& dhénat dhe
vle}esu‘net ¢ portofolit tg tij. ZVAP-ja dér y A . S
. gon né€ formé elektronike dhe zyrtare né

rin pjess né kualifikim, brenda datés 7 mars 2022.

re t€ mésuesve q& do marrin pjesé né provimet e

N 1a ZV AP-t& nén juridiksion té saj, sipas formatit t¢ ASCAP-sé
dhe i dérgon né formg elektronike dhe zyrtare né ASCAP dhe ng DPAP, brenda datés
10 mars 2022, Ppas késaj date nuk behen ndryshime né listén e mésuesve pér
kualifikim., - R :

6. ASC.AP-i né bashképunim me DPAP-né organizon dhe administron procesin e
provimeve € kualifikimit, harton listén e pérgjegjésve té administrimit,
administratoréve dhe sekretuesve & provimit t& kualifikimit sipas mjediseve dhe
numrit t& pércaktuar nga ASCAP-i. :

7. ASCAP-i t& organizon seanca informuese me DPAP-né, DRAP-et dhe ZVAP-et pér
procedurat e organizimit t& kualifikimit t& mésuesve.

8. Provimi me shkrim Pér kategorité e kualifikimit t& mésuesve né sistemin arsimor
parauniversitar, pér vitin shkollor 2021-2022, do té zhvillohet mé datén 9.04.2022,
ora 10-12:30, né Tirané, né mjedise t& pércaktuara nga Agjencia e Sigurimit t&
Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar.

kualifikimit per t& gjitl

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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